平成２６年１月９日
学 校 長 様
所 属 長 様

長崎県吹奏楽連盟
会 長 宮 内 博 己

長崎県高等学校吹奏楽連盟
会 長 宮 内 博 己
（長崎県立佐世保南高等学校長）

長崎県中学校吹奏楽連盟
会 長 米 井 秀 和
（長崎市立横尾中学校長）

長崎県小学校吹奏楽連盟
会 長 若 松 和 彦
（長崎市立上長崎小学校長）

吹奏楽指導者講習会開催について（参加依頼）

新春の候 貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて標記の件について、下記の通り開催いたしますので、公務御多忙の時期ではありま

すが、関係職員の参加につきましてご高配いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 平成２６年２月１日（土）１０：００～１６：００

２ 会 場 諫早文化会館 大ホール
（諫早市宇都町９－２ ℡０９５７－２５－１５００）

３ 主 催 長崎県吹奏楽連盟
長崎県小学校吹奏楽連盟 長崎県中学校吹奏楽連盟
長崎県高等学校吹奏楽連盟 長崎県大学吹奏楽連盟
長崎県職場一般吹奏楽連盟

４ 講習料 指導者２，０００円

５ 参加申し込み 当日会場にて受付（事前の申し込みは不要です）

６ 講習内容 「吹奏楽指導の基本」
～ＪＢＣバンドスタディーを使っての基礎練習を中心に～

講師 小澤 俊朗 氏
日本バンドクリニック委員会代表 尚美学園大学客員教授
尚美ウィンドオーケストラ、神奈川大学吹奏楽部 常任指揮者
２１世紀の吹奏楽「響宴」実行委員会代表 他

モデルバンド…諫早市立北諫早中学校と大村市立玖島中学校を中心とした
合同バンド

７ 当日の日程 ９：２０～ ９：５０ 受付
１０：００～１２：００ 講習１
１２：００～１３：００ 休憩
１３：００～１６：００ 講習２
１６：００ 閉会

８ その他・注意事項
（１）参加は本連盟加盟団体指導者のみ可能です。
（２）録音・録画はできません。

９ 問い合わせ先
〒８５４－０００５ 諫早市城見町３５－１ 諫早市立北諫早中学校
℡ ０９５７－２２－２２３５ 福井 雄一 （第５事業部）